
1 
 

 
 

                                                           
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                        
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                       

GRAD LABIN                                         PRIJEDLOG              
Gradsko vijeće                                                                                                                                                                                            
 

KLASA: 021-05/18-01/ 
URBROJ : 2144/01-01-18-1 
Labin, 11. prosinac 2018. 
 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13.,3/16., 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 11. 
prosinca 2018. godine, donijelo je 
 

PLAN RADA GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA LABINA ZA 2019. GODINU 

 
I. 

 
Ovim Planom rada Gradskog vijeća Grada Labina za 2019. godinu ( u daljnjem 

tekstu: Plan rada ) utvrđuju se opći akti i izvješća  koje će Gradsko vijeće razmatrati i donositi 
tijekom 2019. godine.  

Osim akata navedenih u točki II. ovog  Plana rada, Gradsko vijeće će po potrebi 
donositi i druge akte u okviru svoje nadležnosti i u skladu sa posebnim zakonima. 
 

II. 
 
1. Izvješće o radu Gradonačelnika za srpanj-prosinac 2018. godine 
Nositelj izrade: Upravni odjeli Grada Labina 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
2.Odluka o donošenju Studije prihvatnih kapaciteta turizma Grada Labina 
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
3.Odluka o donošenju Krajobrazne osnove južnog priobalja Grada Labina 
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
4. Poslovnička odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Labina 
Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće poslove 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 



2 
 

5.Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Labina za 2018. godinu. 
Nositelj izrade: Savjet mladih Grada Labina 
Predlagatelj: Savjet mladih Grada Labina 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
6. Izvješće o davatelju usluge za 2018.godinu 
Nositelj izrade: 1.MAJ d.o.o. Labin 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
7. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom 
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
8. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava civilne zaštite na području Grada 
Labina za 2018. godinu 
Nositelj izrade: Služba civilne zaštite VZIŽ i Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i opće poslove 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. godine 
 
9. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Labina za 2019. 
godinu 
Nositelj izrade: Služba civilne zaštite VZIŽ i Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i opće poslove 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. godine 
 
10. Prezentacija Programa energetske učinkovitosti u gradskom prometu 
Nositelj izrade: TD LABIN 2000 d.o.o. 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
11. Odluka o popisu poslovnih prostora koji se izlažu prodaji 
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
12. Odluka o komunalnoj naknadi 
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
13. Odluka o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima 
na kojima se vrši naplata u Gradu Labinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
14. Odluka o kupoprodaji stanova u vlasništvu Grada Labina 
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom i Upravni 
odjel za proračun i financije 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 



3 
 

 
15. Odluka o socijalnoj skrbi Grada Labina 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
16. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 
kampu  
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i financije 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
17. Izvješće o stanju u prostoru za razdoblje 2013 – 2017. 
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
  
18. Izvješće o zaprimljenim inicijativama za izmjenu i dopunu prostornih planova (2012 
– 2018) 
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
19. Odluka o komunalnom doprinosu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: I. tromjesečje 2019. 
 
20. Odluka o korištenju javnih površina na području Grada Labina 
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
 
21. Odluka o davanju nužnih smještaja na korištenje 
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
 
22. Odluka o komunalnom redu  
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
 
23. Odluka o izmjenama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Labina 
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
 
24. Odluka o zakupu poslovnih prostora na području Grada Labina 
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 



4 
 

 
25. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Labina za 2018. godinu. 
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i financije 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
 
26. Izvješće o radu TD 1. MAJ LABIN d.o.o. Labin za 2018. godinu 
Nositelj izrade: TD 1. MAJ d.o.o. Labin 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 

 
27. Izvješće o radu TD VODOVOD LABIN d.o.o. Labin za 2018. godinu 
Nositelj izrade: TD VODOVOD LABIN d.o.o. Labin 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
 
28. Izvješće o radu TD LABIN STAN d.o.o. Labin za 2018. godinu 
Nositelj izrade: TD LABIN STAN d.o.o. Labin 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
 
29. Izvješće o radu TD LABIN 2000 d.o.o. Labin  za 2018. godinu          
Nositelj izrade: TD LABIN 2000 d.o.o. Labin 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
 
30. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Labina i 
Presike 
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
  
31. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Labina  
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
 
32. Odluka o donošenju Urbanističkog plana uređenja Rapca  
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
 
33. Odluka o donošenju Urbanističkog plana uređenja Šikuli  
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 
 
34. Akcijski plan za ravnopravnost spolova          
Nositelj izrade: UO za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: II. tromjesečje 2019. 



5 
 

 
35. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Labina za period siječanj – 
lipanj 2019. godine 
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2019. 
 
36. Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Labina za razdoblje siječanj – lipanj 2019. 
godine 
Nositelj izrade: Upravni odjeli Grada Labina 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2019. 
 
37. Odluka o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Kapelica  
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2019. 
 
38. Strategija upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Grada Labina  
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom i Upravni 
odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: III. tromjesečje 2019. 
 
39. Program rada Savjeta mladih Grada Labina za 2020. godinu 
Nositelj izrade: Savjet mladih Grada Labina 
Predlagatelj: Savjet mladih Grada Labina 
Rok: III. tromjesečje 2019. 
 
40. Izmjene i dopune Proračuna Grada Labina za 2019. godinu sa projekcijom za 2020. 
i 2021. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i financije 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
41. Godišnje izvješće o radu Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ Labin 
Nositelj izrade: Dječji vrtić i Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
42. Godišnje izvješće o radu Gradske knjižnice Labin 
Nositelj izrade: Gradska knjižnica i Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
43. Godišnje izvješće o radu Sportske zajednice Grada Labina 
Nositelj izrade: Sportska zajednica i Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
44. Godišnje izvješće o radu Javne vatrogasne postrojbe 
Nositelj izrade: Javna vatrogasna postrojba i Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradsko vijeće i opće poslove 
Predlagatelj: Gradonačelnik 



6 
 

Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
45. Godišnje izvješće o radu Pučkog otvorenog učilišta Labin 
Nositelj izrade: Pučko otvoreno učilište i Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
46. Godišnje izvješće o radu Umjetničke škole Matke Brajša Rašana Labin 
Nositelj izrade: Umjetnička škola i Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
47. Kulturna strategija Grada Labina za razdoblje 2020.-2030. 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
48. Izvješće o zaprimljenim inicijativama za izmjenu i dopunu prostornih planova 
(2019) 
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 
gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
49. Proračun Grada Labina za 2020. godinu  
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i financije 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
50. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Labina za 2020. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
51. Plan implementacije razvojnih programa za 2020. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i financije 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018. 
 
52. Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i 
građevina javne namjene za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018. 
 
53. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu i projekcije za 2021. 
i 2022. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Predlagatelj :Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
54. Program jačanja gospodarstva za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i EU projekte 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2018. 



7 
 

 
55. Socijalni program za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
56. Program javnih potreba u sportu Grada Labina za 2020. godinu i projekcije za 2021. 
i 2022. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
57. Program promicanja kulture Grada Labina za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 
2022. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Predlagatelj: Gradonačelnik  
Rok: IV. tromjesečje 2019. 
 
58. Plan rada Gradskog vijeća Grada Labina za 2020. godinu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća u suradnji sa 
upravnim odjelima Grada Labina 
Predlagatelj: Gradonačelnik 
Rok: IV. tromjesečje 2019. 

 
III. 

 
Ovaj Plan rada Gradskog vijeća Grada Labina za 2019. godinu objavit će se u 

„Službenim  novinama Grada Labina“. 
       
  
 
                
                                                                                                                                        
                                                                                                                    PREDSJEDNICA 

                            Eni Modrušan 


